



BABA FARID PUBLIC SCHOOL FARIDKOT

SYLLABUS FOR GRADE III (SESSION 2025-26)

	TERM - I				
ENGLISH	APRIL	MAY	JULY	AUGUST	SEP
Reading	Passage Comprehension	Picture Description (Playground / Classroom)	Passage comprehension	Picture Description (Park scene)	Revision for Half Yearly Exams
Writing	Application: Urgent piece of work Paragraph : My Best Friend	Application: Full Fee Concession Story: : Union is Strength	Paragraph: My Birthday Party	Story: The Lion and the mouse	
Literature	L – 1, 2	L - 3, 4, 5	L – 6, 7, 8		
Grammar	L – 1, Alphabetical order	L – 2, 3, 4	L – 5, 6, 7 Indefinite tense (Conversion of tenses)	L –8 ;Pair of Words (1- 5)	
Maths	Ch – 1, 2	Ch – 3, 4	Ch – 5, 6	Revision	
EVS	Ch – 1, 2, 3	Ch – 4, 5, 9	Ch – 10, 12, 17	Ch – 20	
Gk	Pg. No. 5 to 11	Pg. No. 12 to 18	Pg. No. 19 to 25	Pg. No. 26 to 32; Test paper - 1	
Computer	Ch – 1, 2	Ch – 3 ; P. A - 1	Ch – 4	Ch – 5; P. A -2; Test Sheet - 1	
Art & Craft	Pg. no. 3 to 7	Pg. no. 8 to 12	Pg. no. 13 to 17	Pg. no. 18 to 21	
PUNJABI	ਪਾਠ – 1, 2 ਸਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ, ਗਿਣਤੀ (1-30), ਮੁੱਢਲੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲੇਖ- ਮੇਰਾ ਸਕੂਲ, ਬਿਮਾਰੀ ਦੀ ਛੁੱਟੀ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀ	ਪਾਠ-3, 4, ਵਿਆਕਰਨ - ਵਚਨ ਬਦਲੋ, ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ, ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ, ਕਹਾਣੀ - ਸ਼ੇਰ ਤੇ ਚੂਹੀ	ਪਾਠ-5, 6, 7, 8, ਵਿਆਕਰਨ – ਸ਼ੁੱਧ/ ਅਸ਼ੁੱਧ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ, ਪੰਜ ਪਿਆਰਿਆਂ ਦੇ ਨਾਂ	ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰੂਾ	
HINDI	पाठ -1, 2, 3; लिंग बदलो, गिनती (1-20), समानार्थक शब्द	पाठ - 4, 5; वचन बदलो, महीनों के नाम	पाठ - 6, 7; विलोम शब्द लेख- मेरा परिचय	लेख- मेरे माता जी	

नोट:- प्रत्येक पाठ का पिछला अभ्यास और श्रुतलेख भी करवाया जाएगा

Note: Revision of previous syllabus of all subjects also to be continued with new syllabus of every month.

BABA FARID PUBLIC SCHOOL FARIDKOT

SYLLABUS FOR GRADE III Term – II (SESSION 2025-26)

ENGLISH	SEPTEMBER & OCTOBER	NOVEMBER	DECEMBER	JANUARY	FEB	MAR
Reading	Passage comprehension	Picture description(Birthday party)	Passage comprehension	Picture description	Revision for Annual Exams	Annual Examination 2026
Writing	Application: Marriage Leave Paragraph: My Favourite Person	Application: Remission of fine Story-The Hare and the Tortoise	Paragraph: My City Story-Bad company	Revision		
Literature	L- 9, 10	L- 11, 12	L - 13, 14	L- 15		
Grammar	L- 9, 10 Pair of words (6-10)	Ch-11, Continuous tense, Antonyms	L -12, 13,14			
Maths	Ch – 7, 8, 9	Ch – 10	Ch – 11	Ch – 12		
EVS	Ch – 6, 7, 8,11, 13	Ch – 14, 15, 16	Ch – 18, 19	Revision		
Gk	Pg. No. 34 to 47	Pg. No. 48 to 54	Pg. No. 55 to 62; Test paper - 2	Revision		
Computer	Ch – 6, 7; P. A - 3	Ch – 8, Keyboard shortcuts	Ch – 9	P. A – 4; Test Sheet - 2		
Art & Craft	Pg. no. 22 to 26	Pg. no. 27 to 30	Pg. no. 31 to 35	Pg. no. 36 & 40		
PUNJABI	ਪਾਠ – 9, 10 ਵਚਨ ਬਦਲੇ, ਵਿਰੇਧੀ ਸ਼ਬਦ, ਗਿਣਤੀ(1-40), ਫੀਸ ਮਾਫੀ ਲਈ ਅਰਜੀ	ਪਾਠ – 11, 12; ਪੰਜ ਗੁਰੂਆਂ ਦੇ ਨਾਂ, ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ, ਜ਼ਰੂਰੀ ਕੰਮ ਦੀ ਛੁੱਟੀ ਲਈ ਅਰਜੀ, ਲੇਖ - ਮੇਰਾ ਅਧਿਆਪਕ	ਪਾਠ – 13, 14 ; ਸਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ ਲੇਖ – ਮੇਰੇ ਦੇਸ਼ ਦਾ ਝੰਡਾ	ਪਾਠ – 15 ; ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰਾ, ਵਿਆਕਰਨ – ਸ਼ੁੱਧ/ ਅਸ਼ੁੱਧ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੇ, ਪੱਤਰ ਲਿਖਣ ਦਾ ਢੰਗ, ਕਹਾਣੀ- ਲਾਲਚੀ ਕੁੱਤਾ		
ਨੋਟ: ਪੰਜਾਬੀ ਪਾਠ ਪੁਸਤਕ ਦੇ ਹਰ ਪਾਠ ਵਿੱਚੋਂ ਬੋਲ ਲਿਖਤ ਅਤੇ ਪਿਛਲਾ ਅਭਿਆਸ ਵੀ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ						
HINDI	ਪਾਠ - 8, 9, 10; ਰਾਜਯੋਂ ਦੇ ਨਾਮ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ, ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ, ਵਚਨ ਬਦਲੋ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪਤਰ ਲਿਖਣੇ ਦਾ ਢੰਗ	ਪਾਠ- 11, 12; ਬੀਮਾਰੀ ਦੇ ਲਿਖੇ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪਤਰ, ਸਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ	ਪਾਠ -13 ,14 ਆਵਸ਼ਯਕ ਕਾਰਜ ਹੇਤੁ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪਤਰ, ਅਪਠਿਤ ਬੋਧ	Revision		
ਨੋਟ:- ਪ੍ਰਤਿਯੋਗ ਪਾਠ ਦਾ ਪਿਛਲਾ ਅਭਿਆਸ ਅਤੇ ਸ਼ੁਰੂਆਤੀ ਅਭਿਆਸ ਵੀ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ						

Note: Revision of previous syllabus of all subjects also to be continued with new syllabus of every month.